
Beretning til Repræsentantskabsmødet 4. april 2024.  

 

Årets beretning vil beskrive arbejde siden seneste repræsentantskabsmøde og til i dag, og som sidste år 

indeholde en kort beskrivelse fra arbejdet i henholdsvis Grønt Råd ved Per, Integrationsrådet ved Anja, 

Folkeoplysningsudvalget ved Anders samt generelt fra FUF ved Anders 

 

Grønt Råd v/Per 

… 

 

Integrationsrådet v/Anja 

… 

 

FOU v/Anders 

Budget 2024-27 har været behandlet i FOU, og vi gjorde fra paraplyerne meget opmærksom på, at vi var 

bekymrede over den nedskæring der var planlagt i midlerne på det folkeoplysende område, som 

ovenikøbet ville blive ramt op til 3 gange så hårdt som 1% besparelsen generelt lå op til. Flertallet af 

medlemmer i FOU var enige i vores betragtninger om at det folkeoplysende område ikke skulle rammes 

hårdere end øvrige områder, hvilket udløste et fælles høringssvar til KFU. Vi kan desværre konstatere, at 

KFU ikke valgte at tage vores høringssvar med i betragtningerne.  

Beslutningen om nedlæggelsen af prisfesten var et emne som optog os, da prisfesten fremover skulle 

erstattes af et arrangement rettet mod de frivillige i foreningerne og ikke børn og unge. En helt forkert 

retning set med FUF øjne, hvor vi fjerner en oplagt mulighed for at børn og unge kan blive fejret for deres 

resultater og evner, hvilket vi påtalte. Beslutningen var dog truffet, og første arrangement har været 

afholdt, hvilket vi kan konstatere var med meget begrænset antal deltagere. Vores venner i IS har taget 

teten op, og lavet en prisfest hvor udøverne og de frivillige fejres, et dejligt initiativ og med over 200 

deltagende viser det er behovet er til stede. 

Ud over ovenstående har vi arbejdet med emner som nye retningslinjer for anlægspuljen samt ansøgninger 

hertil, uddelinger fra Udviklings- og visionspuljen, tvist omkring fordeling af is-tider på isstadion for blot at 

nævne nogen.  

 

  



FUF v/Anders 

 

Styrelsen har været samlet 10 gange i det forgangne år. Møderne har ofte taget udgangspunkt i hvad der 

rør sig hos KFU og hvad der er drøftet på FOU, hvorfor flere at de føromtalte emner fra FOU naturligvis har 

været drøftet grundigt i FUF 

Vi har afholdt møde med Fritidskonsulent Søren Frederiksen med fokus på foreningsundersøgelsen der blev 

foretaget omkring årsskiftet 2022/23. En rapport som viste at mange foreninger i kommunen er i god 

trivsel, og det er glædeligt. Desværre er det ikke helt det samme billede vi oplever, særligt på spejder 

området er mange foreninger udfordret, og vi har også i løbet af de sidste 12 måneder set flere 

spejderforeninger lukke lokalt som en følge af mangel på frivillige og børn. Vi kan føle, at megen fokus er på 

idrætsforeninger og sportsklubber, mens de værdibaserede glider lidt i baggrunden. Kan vi i FUF gøre noget 

for at ændre dette fokus? 

Vi har afholdt møde med Dennis Larsen, som er ansat som udviklingschef hos Arena Nord. Som kraftcenter 

har Arena Nord en særlig forpligtelse til at understøtte foreningslivet, og et hvert tiltag i den retning er 

prisværdigt, men også forventeligt da de får penge fra Kommunen hertil. De mange foreninger som hører 

hjemme i Arena Nord har i hvert fald gode forhold og god hjælp fra Dennis. I FUF er vi dog lidt bekymrede 

for de foreninger som ikke har til huse i Arena Nord, hvad kan vi gøre for at de også får gode vilkår og hjælp 

til at understørre deres arbejde på samme måde som foreningerne i Arena Nord? 

Frivilligcenter Frederikshavn afholdte 29. september Frivillig fredag med stande, underholdning og ikke 

mindst en debat med 4 byrådspolitikere om frivillighed. Et rigtig godt initiativ og en rigtig fin dag hvor FUF 

også var repræsenteret med en stand, og ikke mindst, så var vi sponsor af en pølsevogn som var opstillet på 

p-pladsen ved Frivilligcenteret, og som sørgede for at ingen gik sultne fra arrangementet.   

FUF har været repræsenteret i flere udvalg under projektet ”Vores sunde hverdag”. Igen et godt initiativ 

som igangsættes, men hvor vi godt kan mangle opfølgning på projektet fra kommunens side. Og så har vi et 

stort ønske om, at udvalgsmøder ikke altid planlægges i arbejdstiden, da det kan forhindre både FUF men 

også andre frivillige aktører i at deltage. Vi er frivillige, og derfor øges vores mulighed for at deltage hvis 

møder ligges efter fyraften. Ønsket er videregivet til forvaltningen.  

FUF fyldte 60 år i 2023, og det ønskede vi at markere og fejre sammen med vores medlemmer, og samtidig 

give noget tilbage. Derfor var alle vores medlemsforeninger inviteret til Nytårskur i starten af januar. Ud 

over at mødes til hyggeligt samvær, underholdning og god mad, havde vi entreret med Søren Østergaard 

fra Center for ungdomsstudier, for at sætte fokus på generation Z i foreningslivet.  Et arrangement vi havde 

set meget frem tid, men som vi desværre måtte aflyse grundet for få tilmeldinger. Det har givet meget stof 

til eftertanke hos os alle i FUF.  

For når ikke vi kan samle foreningerne om et relevant emne som generation Z i foreningslivet, hvad er det 

så vi kan understøtte foreninger med? Er vi ude af trit med hvad I har brug for, eller er I bare blevet 

selvkørende? Tidligere blev vi brugt som indgangsvinkel til forvaltningen, den rolle har vi ikke mere, og vi 

vælger at tolke positivt herpå, og tror at indgangen til Fritidsforvaltningen er blevet så god, så I ved godt 

hvor I skal henvende sig, for at få den hjælp de har brug for.  

Vi har en Samarbejdsaftale med Kommunen, og den er jo fin at hive frem, men vi bliver ikke spurgt eller 

involveret når de igangsættes et nyt projekt i kommunalt regi som ligger inden for ”vores boldgade”. Senest 

har kommunen søgt medlemmer til et midlertidigt udvalg, som skal være med til at tiltrække og fastholde 



unge i vores kommunen. En meget vigtig opgave, men hvorfor er FUF og IS ikke tænkt med? Så hvorfor 

overhovedet have en Samarbejdsaftale, hvis Kommunen ikke ønsker at benytte os?  

Når vi peger fingre af nogen skal vi huske at der også er fingre der peger tilbage på os selv. Derfor har alle 

møderne i FUF i indeværende år også handlet om vores egen rolle. Er vi i FUF blevet lullet i søvn af at gøre 

tingene som vi plejer? Har omverdenen og behovene ændret sig? Hvad kan vi i FUF gøre for at blive 

aktuelle igen. Hvad skal der til for at vi naturligt drages ind i projekter i kommunalt regi?  

Vi står i en brydningstid i FUF, hvor vi skal genopfinde os selv og vores rolle, og finde ud af om der 

overhovedet er brug for FUF. Det tror vi på der fortsat er, men vi har brug for hjælp op opbakning fra jer til 

opgaven. Og vi har brug for flere hænder i Styrelsen som har lyst til at arbejdet med emnet og gøre en 

forskel.  

Styrelsen står samtidig overfor en opgave med at finde nye medlemmer. Anja har valgt at træde ud af 

styrelsen af arbejdsmæssige årsager. Hans Henrik føler at tiden er inde til at få nye yngre kræfter i FUF 

hvorfor han ikke stiller op. Tak til jer begge for et rigtig flot og engageret stykke arbejde i FUF. I har begge 

budt ind med lyst og vilje til at gøre en forskel. Jeg selv har også valgt ikke at genopstille af arbejdsmæssige 

årsager, og det betyder at Styrelsen i skrivende stund er reduceret fra 7 til 4 medlemmer, så opgaven med 

at finde nye er alvorlig. De resterende 4 har givet håndslag på at gøre deres bedste for at arbejde med at 

FUF bliver aktuelle igen, og vil give det det næste år til opgaven, men vi må også erkende, at lykkes det ikke 

at tiltrække nye styrelsesmedlemmer eller at redefinere vores rolle, så vi igen føler vi er relevante og kan 

gøre en forskel, ja så må vi forvente at Repræsentantskabsmødet i 2025 bliver med det ene formål at lukke 

FUF. Dette skal ikke lyde som en trussel, men blot et billede af situationen som vi i styrelsen ser den.  

Heldigvis har vi stabilt ca. 75 medlemsforeninger i ryggen, og TAK for jeres støtte, men det nu vi har brug 

for jer, og måske mere end nogensinde.  

Nu skal det hele ikke lyde som om at FUF er død og begravet, og at vi ikke har haft et godt år, for det har vi 

på mange måder. Tak til Styrelsen for jeres indsats. Det er dejligt at mødes med andre som brænder for at 

gøre en forskel, og vi har på vores møder haft rigtig mange gode snakke og diskussioner med respekt for 

hinandens forskellige meninger. Og selvom det til tider er alvorlige og tunge emner vi taler om, så er jeg 

altid gået fra møderne med fornyet energi.  

Tak til Henrik for at styre økonomien med fast hånd. Det er dejligt at vide at den opgave er i gode hænder, 

og tak for sparring i årets løb, du har jo prøvet det meste i dine 30 år som formand, og du er altid klar på at 

give dit besyv med.  

Tak til Anja og Hans Henrik for jeres arbejde i FUF, i må gerne komme herop og modtage en lille 

erkendtlighed for jeres arbejde i FUF. Beløbet står slet ikke mål med jeres indsats, men vi er jo en fattig 

forening ������� 

Tak til alle jer frivillige i foreningerne, hvad end i er træner, leder, bestyrelsesmedlem eller bakker op som 

forældre. I er med til at gøre en kæmpe forskel for vores børn og unge.  

Denne beretning bliver også min sidste som formand og medlem af Styrelsen, tak for at jeg blev betroet 

tjansen selvom det kun blev til 3 år. Alt muligt held og lykke med den opgave der ligger forud til Birgitte, 

Kamma, Alif og Per og forhåbentlig nogle nye styrelsesmedlemmer. Jeg vil helt sikkert følge med på 

sidelinjen, og er sikker på at kan skuden vendes, så er det jer der kan gøre det.  

 



På Styrelsens vegne.  

Anders Krøgh 

Formand 

 

 

 

 


